

Krwawe wybory w Drohobyczu.

(Telefoniem.)
Lwów, 21 czerwca.

Dienniki przyniosły szerokie opisy krwawego zajścia podczas poniedziałkowych wyborów w Drohobyczu.

"Wiek Nowy" donosi z Drohobycz: Jak twierdzą w Drohobyczu, przed strzałami nikt nie wzywał tłumu do rozjęcia się, ani nie przestrzegł przed skutkami strzałów. Jest natomiast pewne, że komisarz Łyszowski i władze cywilne ze swej strony starali się przedstawić komendującemu oficerowi następstwa jego postępowania i skłonić go, aby nie robił użytku z broni. Nie pomogło — padła salwa. Tłum przerażony rozbiegł się na wszystkie strony, zostawiając na miejscu zabitych i rannych. Wojsko strzelało nawet do uciekających. Dowodzi tego fakt, że wielu zabitych ma rany postrzałowe w tyle głowy. Wojsko po strzałach cofnęło się na pierwotnie zajmowane stanowisko, zostawiając wolne pole dla akcji ratunkowej, którą kierował z energią i poświęceniem p. Klemensiewicz. Z ciężko rannych, odwiezionych do szpitala, 8 osób znajduje się w stanie groźnym i, zdaje się, lada chwila skona.

W nocy z poniedziałku na wtorek o godz. 2 po północy przybył do Drohobycz nowy oddział kawalerii i piechoty, oraz oddział z karabinami maszynowymi ze Strzyna. Obawiają się powtórzenia się rozruchów z okazji pogrzebu ofiar.

Na ulicach miasta panuje i cicho; ta i ówdzie widać tylko przeciągające patrole wojskowe. — Na bruku w ulicy, na której się rozegrała katastrofa, widać zakrzepłe kałuże krwi. W ścianach niektórych domów widać kula.

Dalej donosi "Wiek Nowy": Jeden z poważnych obywateli, który od początku był świadkiem krwawego zajścia, zaznacza, że całą winę rozlewu krwi należy przypisać syjonistom. Katastrofę spowodowała bójka między syjonistami a wojskiem. — W dalszym ciągu opowiada ów obywatel, że gdy o godz. 2 po południu nadszedł z Instanowic tłum robotników, syjonisci połączyli się z nimi i na czele tej masy stanęli trzech agitatorów syjonistyczni, a mianowicie Oskar Aleksandrowicz, Saul Suchorostow i dr Wilder. Pod ich wodzą tłum szedł na lokal agitacyjny dra Loewensteina. Pewien akademik ruski, nazwiskiem Felcznik, widząc, co się dzieje, stanął na kupie kamieni i przemówił, chcąc, wzburzony tłum uspokoić, ale wówczas dr Wilder krzyknął: "Hańba mu! Naprzód! Nie bójcie się!" — Wzburzony tłum wpadł do lokalu agitacyjnego i począł demolację. W tej chwili pojawiło się wojsko. Tłum powitał je kamieniami — i wojsko dało salwę.

"Goniec" donosi z Drohobycz, że w poniedziałek przy wyborach parło około 400 strzałów, gdyż strzelanina trwała jedną minutę. Wszyscy ranni przeszli do szpitala. Zeznali oni wszyscy pod przysięgą, że wojsko nie wzywało wcale do rozjęcia się i że tłum nie dał żadnego powodu do strzelaniny. Wojsko poszło do ataku na bagnety, kłując uciekających, a nawet trupy, czego dowodzi fakt, że zwłoki zabitego Władysława Wierzyńskiego, który padł od trzech kul, są pokłute bagnetem. Wszyscy zabici i ranni otrzymali kule w plecy.

"Gazeta narodowa" donosi z Drohobycz, że cała awantura przy wyborach była spowodowana przez burmistrza Borysława Schutzmana i skierowana nie przeciw drowi Loewensteinowi, ale przeciw starości Piątkiewiczowi, który chciał usunąć Schutzmana z urzędu burmistrza, jako człowieka, mającego na sumieniu nieczyste sprawy i w tej sprawie odniósł się przed 3-ma

miesiącami do namiestnictwa. Schutzman rozwinął więc przed wyborami kampanię przeciw starości. — W tym celu postawił wraz z przyjaciółmi jako kontrkandydata dra Loewensteina, niejakiego Balickiego, solycytatora notaryalnego, który był tylko narzędziem w ich rękach. Widząc, że dr Loewenstein przejdzie, postanowili wywołać takie podczas wyborów awantury, aby wybory w ogóle nie można było przeprowadzić. Rezultatem tej roboty były — trupy.

"Dziło" pisze w artykule, omawiającym zajście w Drohobycz: — Salwy nie były potrzebne, a nawet oddano je wbrew postanowieniom wojskowego regulaminu. Nie wzywano tłumy, aby się rozszedł, a oprócz szarży konnicy nie użyto żadnych środków do rozpręczenia tłumów, ale odrazu zaczęto strzelać.

Sambor, 21 czerwca.

Wczoraj wyjechał do Drohobycz dla przeprowadzenia śledztwa prezydent sądu, prokurator i 2 sędziów śledczych.

Oficjalne przedstawienie zająć.

Lwów, 21 czerwca.

"Gazeta Lwowska" w dłuższym artykule pisze między innymi o wydarzeniach w Drohobyczu:

Grosowanie w Drohobyczu rozpoczęło się o godzinie 5 rano, jednakże jeszcze przed przybyciem komisji wyborczej przed lokalem wyborczym zebrała się dość znaczna liczba wyborców, przeważnie z partii syjonistycznej, którzy widocznie już w nocy tam się ustawili. Koło godziny 7 rano zjawił się przed wejściem do lokalu wyborczego, obstawionego zresztą jedną kompanią wojska, adwokat dr Aberbach z grupą syjonistów i zaczął wyprawiać awantury. Groził on komisarzowi Łyszowskiemu, że poleje się krew dlatego, że komisarz nie chce go puścić wraz z wyborcami do lokalu wyborczego. Do środka nie chcieli go puścić dlatego, ponieważ lokal w ten sposób był przepełniony wyborcami i czekali, aż część wygłoszą i wyjdzie. Mimo trzykrotnego wezwania dr Aberbach wciąż się odgrzał. Komisarz kazał go odstawić do eskorty wojskowej, a później do starostwa. To zadziałało trochę uspokajająco. Jednakże po przesłuchaniu dr Aberbach powrócił przed lokal wyborczy i począł znowu się odgrzać i podburzać zebranych wyborców do tego stopnia, że komisarz Łyszowski musiał odnieść się do komendanta, aby konnica przejechała przez ulicę przed lokalem wyborczym i tam samym tłum uspokoiła.

Przywódcy syjonistyczni zaczęli przemawiać do tłumy, aby się nie bał wojska, ponieważ żołnierzom nie wolno podczas wyborów robić użytku z broni. Na to hasło począł tłum rzucać laskami i kamieniami na żołnierzy, a następnie wybiłszy szyby w lokalu agitacyjnym Loewensteina. Rzucono dalej laskami i kamieniami na konie i na żołnierzy, podczas czego zrąbano dwóch huzarów.

Skutkiem tego komendant kazał dwóm plutonom z najeżonymi bagnętami ruszyć do ataku. Tłum wobec ataku tego począł się cofać ku rynkowi i ruszył ku miastu, gdzie zdemolował kahał, kilka prywatnych mieszkań, wybił szyby w apteczce Tobiaszka.

Gdy postawa tłumy zaczęła być coraz bardziej groźna, prosił komisarz komendanta, aby lokal otoczyła jeszcze jedna kompania.

Tymczasem tłum wpadł do lokalu agitacyjnego Loewensteina, zdemolował całe mieszkanie i zagrażał sąsiadom mieszkaniu. Wtedy odświadczył komendant komisarzowi, że wysłał tam wojsko celem bronięcia bezpieczeństwa ludzi i mienia, jednakże z tem, że gdyby tłum razem nie usłuchał, będzie zmuszony kazać wojsku zrobić użytek z broni. Komisarz Łyszowski prosił komendanta, aby się jeszcze wstrzymał z użyciem broni, przywołał sobie do

pomocy komisarza Sobolewskiego, poszedł na gościniec i przedstawił głośno tłumowi, aby się uspokoił i nie wyprawiał gwałtów, bo wojsko będzie musiało zrobić użytek z broni palnej. Na to odezwały się głosy: "Hańba, strzelać nie wolno, nie bójcie się wojska, przy wyborach strzelać nie wolno".

Łyszowski jeszcze raz próbował odwieść tłum od gwałtów, a później, widząc, że lokal Loewensteina jest dalej demolowany, wpadł do lokalu z kilku żandarmami i chciał aresztować kilku burzyści. W czasie tego napadu na niego jeden syjonista a tłum żydów z ulicy zaczął napierać na komisarza i na żandarmów. Widząc tę groźną sytuację, porucznik przyszedł w pomoc Łyszowskiemu i rozdzielił ulicę plutonem na dwie części. Tłum rzucił się również na żołnierzy, obrzucał ich kamieniami i czynnie im zagroził, szarpając za mundury i łajac. Wtedy porucznik, widząc sytuację niebezpieczną, dał komendę: "fertig!"

W tym momencie padł z balkonu domu sąsiedniego strzał rewolwerowy. Na te ataki wojsko odpowiedziało strzałami. Padło 14 osób trupem, a mianowicie:

Francuski poddany Eugeniusz Bertoletti, profesor języka francuskiego, który, jak twierdzą, miał przypadkowo wychodzić do sklepu;

Wieżniński, monter gazowni, żonaty, ojciec 4 dzieci, który należał do najporządniejszych ludzi;

Schechter, syn kawiara, który wyglądał przez okno i trafiony kulą, wypadł na ulicę;

Weingarten, urzędnik prywatny, zajęty w jednej z rafinerii;

Leon Mühl, kupiec;

Majech Rappaport, 80-letni starzec, szynkarz;

Kusnier, robotnik;

Wałaga, znany awanturnik;

Tatarski, robotnik, awanturnik drohobycki (ma on być przebity bagnetem, a nie trafiony kulą);

Fiakier Koch, z Borysławia;

Wata, gospodarz.

Oprócz tego padły trupem trzy kobiety, rzekomo dwie żydówki i jedna katoliczka, których nazwiska są nieznanne.

Nadto jest dwudziestu kilku ciężko rannych, którzy są w szpitalu i 6 leż rannych, którzy wrócili do Borysławia.

Strzały miały miejsce o godz. 2 po południu. We wtorek przybył z Przemysła jeszcze jeden batalion piechoty, a nadto wojsko, jakie się z okazji wyborów znajdowało w pobliskich miejscowościach. Obecnie w Drohobyczu znajduje się 10 kompanii piechoty, 3 szwadrony konnicy i oddział karabinów maszynowych. Komendę nad tem wojskiem objął generał-major Strasser, który przyjechał wczoraj z Przemysła.

We wtorek mieli dalej przybyć do Drohobycz audytor wojskowy, prokurator z Sambora Scherf i radca dworu Gołkowski, prezydent sądu w Samborze.

Ponieważ wczoraj był dzień targowy, starosta pozwolił, aby do miasta puszczano tylko ludzi ze środkami żywności. Aresztowano 8 osób.

Co do pogrzebu niema jeszcze zarządzeń, bo sąd nie pozwolił jeszcze na pogrzeb. Tłum demonstrujący, do którego wojsko dało ognia, składał się przeważnie z miejscowej młodzieży i robotników, sprowadzonych z Borysławia, ile dzisiaj można się dowiedzieć, przez agitatorów syjonistycznych.

Drohobycz, 21 czerwca.

Liczba ofiar zabitych dochodzi do 21. Rannych jest 32. Wczoraj o godz. 6 odbył się pogrzeb 9 ofiar, jednego katolika i 8 żydów. Mimo gęstego deszczu uczestniczyli w pogrzebie tłumy publiczności. W pogrzebie wzięli udział urzędnicy starostwa, aby ewentualnie zapobiedz wygłaszaniu mów. Wczoraj rozeszła się

pojęszość, że w sąsiednich pobliskich wsiach przyszło do rozruchów. Po godz. 8 wieczorem kompania wojska przyprowadziła 12 chłopów ze wsi pobliskich.

Do godz. 9 wieczór nie zaburzono spokoju

S. p. Ignacy Petelencz.

Kraków, 21 czerwca.

Zgon s. p. Ignacego Petelencza wywołał w Krakowie i w całym kraju szczerą żal. Dowodem tego są niezwykle liczne kondolencje, jakie rodzina otrzymuje ze wszystkich stron, od przyjaciół, znajomych i uczniów zmarłego. Wczoraj od prezydenta dra Lea następujące pismo:

"Jaśnie Wielmożna Pani! Głęboko wzruszony tak niespodziewaną śmiercią czołowego męża, Jaśnie Wielmożnej Pani, męża wielkich zasług, dzielnego polityka, zawsze chętnego obrońcy spraw narodowych polskich, poszczególnych Jaśnie Wielmożnej Pani najszczerze wyrażam najgłębszego współczucia i żalu.

Pozostają z wysoce poważaniem i szacunkiem
Juliusz Leo"

Poseł dr German przysłał na ręce wdowy p. Maryi Petelenczowej następujący telegram ze Lwowa:

"Do głębi wzruszony żałobną wieścią przesyłam czelgodnie Pani w swoim i mojej rodzinie imieniu najszczerzy wyraz prawdziwego współczucia. Straciłam w Nim drogiego przyjaciela, a kraj najczulszego obywatela.

Dr German"

Nadto złożyli rodzinie zmarłego liczne bardzo kondolencje listowne, lub osobiste, profesory ze szkół realnych i gimnazjów krakowskich, oraz szereg wybitnych obywateli krakowskich.

Zwłoki s. p. dra Petelencza spoczywają w mieszkaniu, znajdującym się na parterze w gmachu I. szkoły realnej przy ul. Studenckiej.

Pogrzeb zmarłego odbędzie się we czwartek o godzinie 4 po południu z gmachu I. szkoły realnej wprost na cmentarz.

Z powodu zgonu s. p. Ignacego Petelencza, odbyło się wczoraj wieczorem, w lokalu "Nowej Reformy" posiedzenie wydziału Towarzystwa w demokratycznym, którego prezesem był nieodżałowanej pamięci zmarły obywatel. Po złożeniu hołdu jego pamięci, uchwalono złożyć wyrazy głębokiego współczucia rodzinie s. p. Ignacego Petelencza i wyrazić hołd jego pamięci na pogrzebie. W tym celu imieniem Towarzystwa i Rady naczelnej Polskiego Stronnictwa Demokratycznego przemówi na pogrzebie dr Ernest Bandrowski. Nadto imieniem stronnictwa i Towarzystwa złożony będzie wieńiec na trumnie s. p. Ign. Petelencza.

Kedakcyja nasza otrzymała szereg kondolencji z powodu zgonu s. p. Ignacego Petelencza. Między innymi nadeszła depesza dziennikarza wiedeńskiego pp. Kwaszewski i Inalender, pos. German ze Lwowa.

Redaktor "Nowin" w Krakowie p. Ludwik Szczepański nadesłał na ręce red. Konopińskiego następujący list:

Wielmożny Panie Redaktorze! Proszę przyjąć wyrazy niekłamanej żalu z powodu zgonu s. p. dra Ignacego Petelencza. Przedzeczona, tak niespodziewana śmierć tego przeznaczonego obywatela i działacza politycznego, który i mnie osobiście — jak zresztą wszystkim, którzy z nim zetknęli, okazał wielką życzliwość, szczerze i głęboko mnie zaszczycał. W imieniu swoim i swojej redakcji łączę się z Wami sercem w uczuła żałoby, która dziś kirem okryła miasto nasze, tracące w zmarłym czołowego obywatela, dzielnego szermierza idei demokratycznej, zawsze chętnego do pracy dla dobra miasta i kraju.
Ludwik Szczepański.

Kronika.

Kraków, środa 21 czerwca.

Teatr miejski imienia Słowackiego "Carmen".
Teatr ludowy w parku Krakowskim "Krowoderskie zuchy".

Przydyum krakowskiego Koła Towarzystwa Nauczycieli Szkół wyższych zaprasza P. T. członków koła do wzięcia udziału w pogrzebie s. p. dra Ignacego Petelencza w czwartek.

Wręczenie odnowionego dyplomu doktorskiego. W poniedziałek 26 b. m. o godzinie 12 odbędzie się w Auli uniwersyteckiej uroczyste wręczenie emerytowanemu profesorowi uniwersytetu Jagiellońskiego, drowi Maciejowi Jakubowskiemu, odnowionego dyplomu doktora medycyny, który uzyskał na tutejszym uniwersytecie przed pięćdziesięciu laty. Karty wstępu wydawać będzie kancelaryja uniwersytetu w godzinach urzędowych (9—1), począwszy od piątku.

Zgromadzenie przemysłowców, drobnych rekrutów i stróżów. Onegdaj odbyło się w sali Rady miejskiej zgromadzenie przywódców stróżów i drobnych rekrutów pod przewodnictwem p. Gołbą, który zajął zebranie, podnosząc sprawę narodowej kandydatury dra Doboszyńskiego na Nowym Świecie. Następnie przemówił p. Cap i w dłuższej mowie, w której w ostrych słowach potępił taktykę socjalistów, zaapelował kandydaturę dra Doboszyńskiego.

P. Język wczwał w gorących słowach zebranych do rozważni nad sytuacją, która jest groźna; obecnie nie ma czasu na długie dyskusje, gdyż obowiązek narodowy jest jeden, a ten nakazuje głosować na dra Doboszyńskiego.

Następnie przemawiali jeszcze pp. Bigaj, Gładek oraz p. Pałczyńska, która również wywała do popierania kandydatury narodowej.

Wśród okrzyków "precz z socjalistami" uchwalono następującą rezolucję: "Zgromadzenie uchwalają jednogłośnie popierać kandydaturę p. dra Adama Doboszyńskiego, jako posta narodowego".

Pe ogłoszeniu rezolucji, zebrani, powstawszy, odspiewali "Jeszcze Polska nie zginęła" i ze spokojem opuścili salę obrad.

Konstancja z Dembowskich Wisniewska, wdowa po s. p. Władysławie Wisniewskim, przeżyła lat 65, zmarła w Krakowie dnia 19 czerwca 1911. Pogrzeb odbędzie się w kaplicy cmentarnej dzisiaj, we środę, dnia 21 b. m. o g. 5 po południu. — Nabóżeństwo żałobne odprawione zostanie jutro, we czwartek, w kościele św. Anny, o godz. 9 rano.

Zmarła była matką żony p. dra Adama Doboszyńskiego.

Nowa republika.
(Tel. "N. Reformy").

Lizbona. Oredzie, jakie wydał rząd prowizoryczny, podkreśla, że rewolucja była następstwem nieszczęśliwej działalności domu Braganza. Dla wzmocnienia republiki było koniecznym przedłożenie dyktatury. Republika musiała walczyć z klerykalizmem, z którego strony wyzję publikacje zawierają znamiona zdrady stanu. — Oredzie wskazuje na reformy, wdrożone przez rząd, oraz że potrafił on zniżyć podatki konsumpcyjne bez zaciągania pożyczki. Nowy rząd został uznany przez wielkie narody. Publiczność z zaufaniem śledzi prace reform. — Stosunki międzynarodowe określić można jako stanowisko pełne godności, co nie zawsze miało miejsce za poprzednich rządów monarchistycznych.

odpowiedzialny redaktor i wydawca:
Michał Konopiński.

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu

w Krakowie, Rynek główny l. 25 (dom własny) Telef. Nr 427.

wynajmuje w specjalnie na ten cel urządzonym, stałą opancerzonym skarbcu	przyjmuje wkładki oszczędności na	Kantor wymiany
Schowki (Safe Deposits)	Książeczki wkładowe za dziennym oprocentowaniem.	wydaje
do dyskretnego i bezpiecznego przechowywania depozytów pod własnym kluczem.	Kwoty do K 5000— dziennie wypłaca Bank bez wypowiedzenia,	akredytywy i czek na wszystkie znaczniejsze miejsca kąpielowe krajowe i zagraniczne
Należytość roczna za najem schowka zależy od jego wielkości i wynosi K 30—, K 50— lub K 75—.	kwoty ponad K 5000— wypłaca się również bez wypowiedzenia, lecz za poprzedni porozumieniem się z Dyrekcją.	kupuje i sprzedaje
Bliższych wiadomości udziela Oddział Depozytowy Banku w lokalu parterowym. 4240 7 8	Podatek rentowy opłaca Bank z własnych funduszy.	listy zastawne, obligacje, pożyczki, renty, losy etc. pod najkorzystniejszymi warunkami
		realizuje
		wszelkie kupony i wylosowane efekta krajowe bez potrącenia jakiegokolwiek prowizji, oraz
		wykonuje
		zlecenia kupna i sprzedaży efektów na giełdach krajowych i zagranicznych

Meble stylowe, urządzenia mieszkań gotowe i na zamówienie
Znana pracownia tapicersko-dekoracyjna. - - - - - Materye meblowe

Niemczynowski i Ska dawniej Stanisław Stachowski
Kraków, ul. Sławkowska l. 6.
217
Skład dywanów, chodników, stor, kocy, kołder, firanek, portyer, narzutek, kap na łóżka. — Tapety

Zakład artystyczno-kamiennarski i budowlany
Józefa Kuleszy
naprzeciw cmentarza w Krakowie, posiada wielki wybór gotowych pomników piaskowca, granitu i marmuru. Podjęmy się wykonania grobowców w miejscu i na prowincji. Telef. 169.
4 138 0

Pierwszy podręcznik w polskim języku p. t.
"Piekarnstwo"
w teorii i praktyce, obejmujący zbiór fachowych wiadomości, przydatny nie tylko dla P. P. Piekarzy, ale i P. T. Publiczności. Wydany starannie przez nauczycieli szkoły piekarskiej w Krakowie, St. Długoszewskiego i J. Horowskiego.
Jest do nabycia we wszystkich księgarniach.
Cena kor. 2.50. 4114 6 5

Dwa obrazy
Wit. Pruszkowski do sprzedania.
Bazar "pod złotym Jeleniem", ulica św. Anny l. 3.
182 28 0

Maturzysta
zdolny korepetytor, udziela lekcji. Przygotowanie do egzaminów. — Zgłoszenia: A. Piotrowicz, Kraków, Rakowicka 13.

Dokąd wyjechać, by jak najmniej wydać?
Wynajmujemy pokoje: w Starym Sączu (880 m. n. p. m.), Muszynie (480 m.), Jordanowie (500 m.), Chabówce (600 m.), Zawoi (630 m.), Rabie Wyżniej (650 m.) i Zakopanem (840 m.). Nadto w Galicyi wschodniej: w Kosowio (880 m.), Truskawcu (420 m.), Toponicy (480 m.); tudzież w uroczym Beskidzie Jesistym: Uścierzyk (490 m.), Zabie (600 m.), Hryniawa (700 m.), Worechta (748 m.), Burkut (970 m.). Prócz tego na Węgrzech: Uszok (880 m.) szczerza żelazistą). 9 ostatnich miejscowości jest absolutnie wolnych od wiatrów, zaś Kosów i Uszok mają klimat Rivierowy, korzystny szczególnie dla dzieci i poważnie chorych pierśiowo. Worechta i Burkut w odwiecznych lasach, zatem na czas upałów pożądaną. O wspaniałych i ceny prosimy wobec rozpoczęcia sezonu nadać do nas bezwzględnie, gdyż od 1 lipca mieszkania w uzdrowiskach idą znaczenie w górę. Prócz tego wynajmujemy pokoje w Krakowie.

Agencya „San“, Kraków, Bracka 4.
W niedzielę i święta zamknięte. 216 1 0

Zakład pogrzebowy „Concordia“
JANA WOLNEGO
Plac Szczepański l. 2 (dom własny). — Telefon nr 331.
Zakład podejmuje się urządzeń pogrzebowych, oraz sprowadzania zwłok ze wszystkich krajów europejskich. 11 142 0
W Krakowie jedyny, który posiada własny wózb trumien.

Hygieniczne kolacje jarskie!
Pierozki, kisieuski, mleko kwaśne z lodu z ziemniakami lub z kaszą, jarzynki, opiekanki jarskie, potrawy jajożone i leguminy słodkie;
Śniadania od godziny 7 rano: Kawa, herbata, mleko, kakao, jsja — kompletne śniadania szwajcarskie. — Podwieczorki od godziny 4 polednia
Kuchnia Jarska „Przyroda“
Kraków, ul. św. Krzyża l. 7 (róg Mikołajskiej).
Czytelnia pism oficie zaopatrzona. 183 14 0

Założony w r. 1872
Zakład artystyczno-kamiennarski
BRACI TREMBECKICH
Kraków, ul. Rakowicka 7, tel. 462.
wykonuje grobowce pomniki, tak w miejscu jak na prowincji, oraz poleca wielki wybór pomników gotowych z piaskowca, marmuru i granitu
161 83 300

Pokój umeblowany
na II piętrze przy ul. Jana 26, do wynajęcia zaraz. 193 21 0

Letnikom
Wysła książki w specjalnych skrynkach pod bardzo korzystnymi warunkami
NAWIĘKSZA WYPOŻYCZALNIA KSIĄZEK
A. Gumplowicz w Krakowie

Bracka 6.
129 13 0

ARTYSTYCZNE
skromne i wytworne
UMEBLOWANIE
Józef Sperling
Kraków, Dunajewskiego 7.
89 113 0

Do wynajęcia
od 1 lipca 1911, w domu starym, o murach suchych, przebudowanym, ze światłem wschodnim i południowym, przy ul. Siemardzkiego Nr 23: 2 do 5 pokoi, przedp., kuchnie, łazienki, pokoje dla służby, pralnia, elektryka i t. d. Władomość na miejscu. 4845 1 8

Dom bankowy poszukuje
Buchaltera
Zgłoszenia tylko listowne z podaniem dokł. warunków pod L. W. przyjmujące Administracyja „Nowej Reformy“. 192 11 0

Krawieczyznę
damską i bieliznę nową przyjmują i sama wykonuje niedrogo. Wiktorija Podbielska, ulica Karmelińska 22, parter, w podworcu. 79 28 0

Lokal
z instalacją gazową i wodociągową, składający się z dwunastu ubikacji, w tych łazienka i sala o powierzchni około 60 m², na pierwszym piętrze przy ulicy Zwierzynieckiej Nr 10, od 1 lipca b. r. częściowo w w całości do wynajęcia. Wiadomość u właściciela ul. Krowoderska Nr 7, I piętro, od godziny 8 do 4 po południu. 4638 2 9

Z drukarni Literackiej w Krakowie. ul. Jagiellońska 10

Rządca drukarni L. K. Górski